
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 41 
 
Data 28/06/2024 

Impegni di spesa per organizzazione centro estivo comunale 2024 – fornitura pasti 

CIG: B240ABD6D7 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTOTTO del mese di GIUGNO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 43 del 22/06/2024 riguardante l’organizzazione del centro estivo comunale 
2024; 
 
Considerato che: 

− con detto provvedimento, l’Amministrazione Comunale ha espresso l’indirizzo di procedere 
all’organizzazione e realizzazione dei Centri estivi per minori 2024 che saranno ospitati presso la 
struttura scolastica della Scuola dell’Infanzia di Giarole; 

− il servizio generale di organizzazione e gestione del centro estivo comunale, non comprende il servizio 
di mensa e che è pertanto necessario procedere ad affidare ad una ditta terza tale servizio; 

− al fine dell’affidamento e dell’importo presunto, si è proceduto tramite operatore specializzato già 
presente sul territorio; 

 
Visto il preventivo proposto dalla Ditta CAMST Soc. Coop.a r.l. p.iva 00501611206 con sede a Castenaso 
(BO) e centro di cottura a Valenza (AL) in merito al servizio di fornitura pasto senza scodellamento per il 
Centro estivo 2024; 
 
Ritenuto di approvare il preventivo Prot. 1982 della Ditta CAMST Soc. Coop.a r.l.  che propone il 
corrispettivo di Euro 4,50 (oltre iva 10%) cad. pasto, compreso di spese di trasporto; 
 
Considerato che, in base al preventivo indicato e al numero presunto degli iscritti il costo da preventivare in 
Euro 900,00 al netto d’iva ed Euro 990,00 iva 10% compresa; 
 
Ribadito che il corrispettivo a carico dell’utente corrisponde al costo del pasto di Euro 5,00 (iva compresa) e 
complessivamente per tutta la durata del servizio in complessivi presunti Euro 1.000,00 iva compresa; 
 
Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Richiamato il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti; 

Visto l’art. 1, comma 130 Legge 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA, tranne che si tratti di beni/servizi 
informatici; 

Ritenuto quindi opportuno accettare il preventivo sopra indicato e di procedere attraverso affidamento 
diretto della fornitura in oggetto alla ditta sopra indicata;  

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria per effettuare il relativo impegno di spesa; 

Visto l’art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
 



 

Considerato che: 

− il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2024/2026 alla 
voce di bilancio 1900/10/1 codice 04.06.1 gestione competenza e che la spesa è esigibile nell’anno in 
corso; 

− è stato acquisito dall’ANAC il CIG B240ABD6D7; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di procedere all’acquisizione, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 comma 
1 lett. B) del D.Lgs. 36/2023, del seguente servizio:  

Servizio mensa funzionale al Centro estivo diurno comunale per minori 2024, che si terrà, presso la 
scuola dell’infanzia di Giarole;  

2. di affidare il servizio in oggetto alla Ditta CAMST Soc. Coop.a r.l. p.iva 00501611206 con sede a 
Castenaso (BO) e centro di cottura a Valenza (AL), per le ragioni sopra indicate e prese in esame e le 
caratteristiche tecniche e funzionali e valutatene le rispettive qualità e considerato altresì il rapporto 
qualità prezzo determinato in Euro 4,50 (oltre iva 10%) cad. pasto; 

3. di impegnare a favore della ditta CAMST Soc. Coop.a r.l. la somma di euro 990,00 iva compresa per il 
servizio in oggetto al codice 04.06.1 voce 1900/10/1 del bilancio 2024/2026, gestione competenza;  

4. Di dare atto che per la predetta procedura è stato acquisito il CIG: B240ABD6D7; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in seguito all’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e nella 

apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

Giarole, 28/06/2024   
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 1900/10/1 – 
codice 04.06.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 29/03/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI dr. Fabio 


